

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	253,616,921	252,141,961	1,474,960
	医療事業収益	4,634,491	4,237,442	397,049
	経常経費寄附金収益	4,414,103	5,225,573	811,470
	サービス活動収益計(1)	262,665,515	261,604,976	1,060,539
	費用			
	人件費	186,641,224	178,169,409	8,471,815
	事業費	39,393,058	39,852,271	459,213
	事務費	42,007,227	37,400,471	4,606,756
	減価償却費	33,235,070	32,057,652	1,177,418
国庫補助金等特別積立金取崩額	7,856,252	7,892,277	36,025	
サービス活動費用計(2)	293,420,327	279,587,526	13,832,801	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,754,812	17,982,550	12,772,262	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	48,022	128,487	80,465
	受取利息配当金収益	6,628	56,747	50,119
	その他のサービス活動外収益	4,254,370	4,756,006	501,636
	サービス活動外収益計(4)	4,309,020	4,941,240	632,220
	費用			
	支払利息	96,045	256,975	160,930
	その他のサービス活動外費用	2,651,693	3,269,004	617,311
	サービス活動外費用計(5)	2,747,738	3,525,979	778,241
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,561,282	1,415,261	146,021
経常増減差額(7)=(3)+(6)	29,193,530	16,567,289	12,626,241	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	950,000	950,000
	特別収益計(8)	0	950,000	950,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	4	4
国庫補助金等特別積立金積立額	950,000	0	950,000	
特別費用計(9)	950,000	4	949,996	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	950,000	949,996	1,899,996	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	30,143,530	15,617,293	14,526,237	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	359,553,704	333,936,411	25,617,293
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	389,697,234	349,553,704	40,143,530
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	10,000,000	10,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	389,697,234	359,553,704	30,143,530

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	253,616,921	0	253,616,921
	医療事業収益	0	4,634,491	4,634,491
	経常経費寄附金収益	4,414,103	0	4,414,103
	サービス活動収益計 (1)	258,031,024	4,634,491	262,665,515
	費用			
人件費	186,641,224	0	186,641,224	
事業費	39,145,291	247,767	39,393,058	
事務費	40,453,838	1,553,389	42,007,227	
減価償却費	33,188,002	47,068	33,235,070	
国庫補助金等特別積立金取崩額	7,856,252	0	7,856,252	
サービス活動費用計 (2)	291,572,103	1,848,224	293,420,327	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	33,541,079	2,786,267	30,754,812	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	48,022	0	48,022
	受取利息配当金収益	6,555	73	6,628
	その他のサービス活動外収益	4,191,253	63,117	4,254,370
	サービス活動外収益計 (4)	4,245,830	63,190	4,309,020
	費用			
支払利息	96,045	0	96,045	
その他のサービス活動外費用	2,643,213	8,480	2,651,693	
サービス活動外費用計 (5)	2,739,258	8,480	2,747,738	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	1,506,572	54,710	1,561,282	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	32,034,507	2,840,977	29,193,530	
特別増減の部	収益			
	事業区分間繰入金収益	1,314,408	0	1,314,408
	特別収益計 (8)	1,314,408	0	1,314,408
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	950,000	0	950,000
事業区分間繰入金費用	0	1,314,408	1,314,408	
特別費用計 (9)	950,000	1,314,408	2,264,408	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	364,408	1,314,408	950,000	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	31,670,099	1,526,569	30,143,530	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	365,858,768	6,305,064	359,553,704
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	397,528,867	7,831,633	389,697,234
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	397,528,867	7,831,633	389,697,234

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	0	253,616,921	
	医療事業収益	0	4,634,491	
	経常経費寄附金収益	0	4,414,103	
	サービス活動収益計 (1)	0	262,665,515	
	費用			
	人件費	0	186,641,224	
事業費	0	39,393,058		
事務費	0	42,007,227		
減価償却費	0	33,235,070		
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	7,856,252		
サービス活動費用計 (2)	0	293,420,327		
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	0	30,754,812		
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	48,022	
	受取利息配当金収益	0	6,628	
	その他のサービス活動外収益	0	4,254,370	
	サービス活動外収益計 (4)	0	4,309,020	
	費用			
	支払利息	0	96,045	
その他のサービス活動外費用	0	2,651,693		
サービス活動外費用計 (5)	0	2,747,738		
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	0	1,561,282		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	0	29,193,530		
特別増減の部	収益			
	事業区分間繰入金収益	1,314,408	0	
	特別収益計 (8)	1,314,408	0	
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	950,000	
事業区分間繰入金費用	1,314,408	0		
特別費用計 (9)	1,314,408	950,000		
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	950,000		
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	0	30,143,530		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	0	359,553,704	
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	0	389,697,234	
	基本金取崩額 (14)	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	0	389,697,234	